FEINSTBEARBEITUNG VON NUTEN
Neue Geometrie zur Außen- und Innenbearbeitung
ULTRA-FINE MACHINING OF GROOVES
New geometry for external and internal machining
NEW
•	Hohe Oberflächengüten durch
	 präzisionsgeschliffene Geometrie
	 High surface quality through precision

Insert
S34T
mit Spanformung
with chip forming
Stechbreite Width of groove 1-1,5 mm
R = rechts wie gezeichnet
R = right hand version shown
L = links spiegelbildlich
L = left hand version
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size
EG
35
R/LS34T.FB10.01 1,0 0,1 01 ▲/▲
R/LS34T.FB15.01 1,5 0,1 01 ▲/▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
● empfohlen / recommended
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

State R or L version
Rechte Schneidplatte in rechten, linke Schneidplatte in linken Klemmhaltern verwenden.
Use right hand inserts in right hand toolholders and left hand inserts in left hand toolholders.
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
für Klemmhalter
for Tollholder
Typ
Type
356
Bestellnummer
Part number
w r tmax s Größe
Size H
20
R/L315.FB25.02 2,5 0,2 5 3,2 03 ▲/▲
R/L315.FB30.02 3,0 0,2 5 3,2 03 ▲/▲
 7
Feindrehen (außen)
Fine Turning (external)
Schneidplatte

HC105
B/BU105
VDI
B105C
B105TS
IR105
962
AIH
963
N
Bestellnummer
Part number
w r f a d b l2 l5 tmax Dmin
EG
35
R/L105.FB15.1.01 1,5 0,1 2,3 4,7 3,5 7 10 25 1 5 ▲/▲
R/L105.FB15.2.01 1,5 0,1 2,3 4,7 3,5 7 15 30 1 5 ▲/▲
 9
Feindrehen (innen)
Fine Turning (internal)
Schneidplatte
Insert
108/111/114
Bohrungs-Ø ab Bore Ø from 8-14 mm
R = rechts wie gezeichnet
R = right hand version shown
L = links spiegelbildlich
L = left hand version
Bestellnummer
Part number
w s f a r d tmax Dmin
EG
35
R/L108.FB10.01 1,0 3,20 4,8 7,8 0,1 6 1,0 8 ▲/▲
R/L108.FB15.01 1,5 3,20 4,8 7,8 0,1 6 1,0 8 ▲/▲
R/L111.FB10.01 1,0 3,95 6,7 10,7 0,1 8 2,3 11 ▲/▲
R/L111.FB15.01 1,5 3,95 6,7 10,7 0,1 8 2,3 11 ▲/▲
R/L114.FB10.01 1,0 5,30 9,0 13,5 0,1 9 4,0 14 ▲/▲
R/L114.FB15.01 1,5 5,30 9,0 13,5 0,1 9 4,0 14 ▲/▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
● empfohlen / recommended
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable